2017 年 4 ⽉ 12 ⽇

各      位

会 社 名 マックスバリュ九州株式会社

代 表 者 名 代表取締役社⻑ 佐々⽊ 勉

（コード番号：3171 JASDAQ）

問 合 せ 先 取締役常務執⾏役員 開発・管理担当

井上 渡

(電話番号 092-433-1228）

当社の親会社名 イ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執⾏役社⻑

岡⽥ 元也

（コード番号：8267 東証第１部）

剰余⾦の配当(特別配当)に関するお知らせ

当社は、2017年４⽉12⽇開催の取締役会において、以下の通り、2017年2⽉28⽇を基

準⽇とする剰余⾦の配当を⾏うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2016 年 4 ⽉ 13 ⽇公表)

前期実績
(2016 年 2 ⽉期)

基準⽇ 2017 年 2 ⽉ 28 ⽇ 同左 2016 年 2 ⽉ 29 ⽇

1 株当たり

配当⾦

40.00 円
普通配当 30 円

特別配当 10 円
30.00 円 30.00 円

配当⾦総額 301 百万円 － 225 百万円

効⼒発⽣⽇ 2017 年 5 ⽉ 8 ⽇ － 2016 年 5 ⽉ 6 ⽇

配当原資 利益剰余⾦ － 利益剰余⾦

２．理由

当社は、株主に対する利益の還元を経営上の重要な施策と位置づけており、事業

規模の拡⼤と経営の効率化によって企業価値を⾼めるために必要な内部留保資⾦を

確保しつつ、安定した配当を継続して⾏っていくことを基本⽅針としております。

この⽅針のもと、2017 年 2 ⽉期の配当⾦は、1 株当たり 30 円を予定しておりま

したが、当期の売上⾼、営業利益⾼、経常利益⾼、当期利益⾼いずれも期初の業績

⾒通しを⼤きく超過していることに加えて、当社にとっても創業 15 年という節⽬の

年となっております。つきましては、株主の皆様への⽇頃のご⽀援に感謝して、１

株につき 30 円の普通配当のほか、特別配当といたしまして第 15 期記念配当を１株

につき 10 円とし、期末配当⾦を 1 株につき 40 円といたします。

なお、配当⾦のお⽀払い開始⽇（効⼒発⽣⽇）は 2017 年５⽉８⽇（⽉曜⽇）を予

定しております。

(ご参考)

 1 株あたり配当⾦（円）

 第 2 四半期末 期末 合計

配当予想
(2016 年 4 ⽉ 13 ⽇公表)

0.00 円 30.00 円 30.00 円

当期実績

(2017 年 2 ⽉期)
0.00 円 40.00 円 40.00 円

前期実績

(2016 年 2 ⽉期)
0.00 円 30.00 円 30.00 円

以 上